
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 150/2012 - Processo nº. 31.795/2012

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da
licitação supracitada, instaurado, visando a aquisição de materiais permanentes (batedeiras, fogão, freezer, liquidificador,
panelas e outros) e de consumo (abridor, assadeira, bandeja, caneca, colher, faca e outros).
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»Tendo por
vencedoras as Empresas: 1) COMERCIAL T & C LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.527.705/0001-50, para os
lotes: lote 01 no valor total de R$ 23,20, lote 04 no valor total de R$ 672,00, lote 05 no valor total de R$ 14.196,00, lote 11
no valor total de R$ 420,00, lote 14 no valor total de R$ 113,40, lote 16 no valor total de R$ 2.296,00, lote 19 no valor total
de R$ 95,40, lote 21 no valor total de R$ 32,40, lote 26 no valor total de R$ 13.255,00, lote 28 no valor total de R$ 399,20,
lote 33 no valor total de R$ 2.318,00, lote 36 no valor total de R$ 1.530,00, lote 37 no valor total de R$ 1.830,00 e lote 47 no
valor total de R$ 18.480,00. 2) COMERCIAL ISOTOTAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.305.092/0001-02 para os
lotes: lote 20 no valor total de R$ 740,00, lote 24 no valor total de R$ 10.744,00, lote 25 no valor total de R$ 7.008,00 e lote
30 no valor total de R$ 4.000,00. 3) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47 para os lotes: lote 12 no valor total de R$ 528,01, lote 32 no valor total de R$ 6.480,00, lote 35 no valor
total de R$ 1.900,00 e lote 44 no valor total de R$ 33.060,00. 4) SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - ME, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 24.602.765/0001-60, para os lotes: lote 02 no valor total de R$ 2.403,00, lote 03 no valor total de R$ 330,00, lote 06 no
valor total de R$ 640,00, lote 07 no valor total de R$ 300,00, lote 08 no valor total de R$ 360,00, lote 09 no valor total de R$
4.812,75, lote 15 no valor total de R$ 3.910,00, lote 18 no valor total de R$ 83,20, lote 22 no valor total de R$ 80,00, lote 23
no valor total de R$ 1.360,00, lote 29 no valor total de R$ 4.450,00, lote 31 no valor total de R$ 1.480,00, lote 34 no valor
total de R$ 459,00, lote 38 no valor total de R$ 2.900,00, lote 39 no valor total de R$ 160,00, lote 42 no valor total de R$
336,00, lote 43 no valor total de R$ 190,00, lote 45 no valor total de R$ 7.672,50, lote 46 no valor total de R$ 500,00, lote 48
no valor total de R$ 924,00, lote 49 no valor total de R$ 1.320,00 e lote 50 no valor total de R$ 1.125,00. 5) PALMEIRA E
DARMANCEFF LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 86.896.529/0001-50, para os lotes: lote 10 no valor total de R$ 220,00,
lote 13 no valor total de R$ 124,00, lote 17 no valor total de R$ 510,00, lote 27 no valor total de R$ 140,00, lote 40 no valor
total de R$ 240,00 e lote 41 no valor total de R$ 660,00.

Corumbá / MS 18 de Janeiro de 2013

Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 151/2012 - Processo nº. 25.369/2012

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da
licitação supracitada, instaurado, visando a aquisição de materiais de higiene e limpeza.
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»Tendo por
vencedoras as Empresas: 1) RT SAKAI & CIA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.409.136/0001-61, para os lotes: lote 01
no valor total de R$ 24.709,50, lote 03 no valor total de R$ 2.620,80, lote 07 no valor total de R$ 21.087,00, lote 08 no valor
total de R$ 42.480,00, lote 18 no valor total de R$ 5.616,00 e lote 19 no valor total de R$ 11.988,00. 2) SIMÉIA A. H. M.
MUSTAFÁ - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, para os lotes: lote 02 no valor total de R$ 24.408,00, lote
04 no valor total de R$ 8.778,00, lote 05 no valor total de R$ 490,05, lote 06 no valor total de R$ 1.185,00, lote 09 no valor
total de R$ 16.315,50, lote 12 no valor total de R$ 1.496,40, lote 15 no valor total de R$ 2.608,20, lote 20 no valor total de
R$ 21.840,00, lote 21 no valor total de R$ 7.676,76, lote 22 no valor total de R$ 6.352,08, lote 23 no valor total de R$
8.349,60, lote 24 no valor total de R$ 18.580,80, lote 27 no valor total de R$ 615,60, lote 28 no valor total de R$ 3.763,20,
lote 29 no valor total de R$ 37.396,80, lote 30 no valor total de R$ 11.540,40, lote 31 no valor total de R$ 6.753,60, lote 32
no valor total de R$ 67.404,00, lote 34 no valor total de R$ 61.320,00, lote 36 no valor total de R$ 6.998,40 e lote 38 no
valor total de R$ 10.038,60. 3) COMERCIAL T & C LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.527.705/0001-50, para os
lotes: lote 10 no valor total de R$ 385,20, lote 13 no valor total de R$ 13.641,60, lote 14 no valor total de R$ 3.317,76, lote
17 no valor total de R$ 3.363,36, lote 26 no valor total de R$ 37.276,20 e lote 35 no valor total de R$ 3.716,40. 4) SPORTS
EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47 para os lotes: lote 11 no
valor total de R$ 31.515,00 ,lote 16 no valor total de R$ 1.507,20, lote 25 no valor total de R$ 42.510,00 e lote 37 no valor
total de R$ 11.944,80. 3) FORTE COM. DE CARNES E DERIVADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.232.079/0001-
62, para o lote: lote 33 no valor total de R$ 9.910,20.

Corumbá / MS 22 de Janeiro de 2013



Anderson Pereira Garcia - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso Convocação para assinatura do Termo de Compromisso de Fornecimento de Bens nº 001/2013.

Processo Administrativo Nº. 45.302/2011.

Pregão Presencial Nº. 079/2012.

Objeto: Registro de Preços de materiais de procedimentos hospitalares (agulhas descartável, álcool, atadura, coletor,
seringa descartável, termômetro e outros), de 1º qualidade.

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Saúde.

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS através do Pregoeiro CONVOCA os Senhores representantes das Empresas: 1)
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 52.202744/0001-92; 2) STOCK COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.995.371/0001-50; 3) CIRUMED COMERCIO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 26.853.028/0001-65, 4) POLLO HOSPITALAR LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.204.127/0001-
05, detentores da Proposta Vencedora para comparecerem até o dia 29.01.2013 à SUPERINTENDENCIA DE
SUPRIMENTOS, localizada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, nº. 01 – B. Dom Bosco, nesta cidade, para assinatura do
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE BENS Nº 0001/2013, na forma estabelecida no art. 5.º do Decreto
Municipal nº. 258, de 14.02.2007, nas especificações contidas em edital, conforme elenca o Pregoeiro

Corumbá, 22.01.2013

Anderson Pereira Garcia

Pregoeiro

Extrato do 1º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Administração, Gerenciamento e
Manutenção Automotiva em Geral n° 005/2012 – Processo nº 20.409/2012

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DAS SECRETARIAS: MUNICIPAL DE GESTÃO
PÚBLICA, MUNICIPAL DE GOVERNO, MUNICIPAL E INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS E A
EMPRESA S.H. INFORMÁTICA LTDA.

Objeto: A Secretaria Municipal de Gestão Pública faz registrar, com base no Art. 65 § 8º da Lei Federal nº. 8.666/93 as
devidas atualizações de ordenadores de despesa, de transformações e das dotações orçamentárias da Cláusula Nona do
Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Administração, Gerenciamento e Manutenção Automotiva em Geral n°
005/2012 – Processo nº 20.409/2012, em virtude do atendimento a Lei Complementar nº 154, de 14 de novembro de 2012,
publicada na edição suplementar do Diário Oficial de Corumbá em 19 de novembro de 2012. Que dispõe sobre a
organização administrativa e funcional do Poder Executivo do Município de Corumbá, onde passa a vigorar através Art. 63
inciso III alínea “a” e Art. 64 inciso I, pertinentes aos recursos alocados nas dotações orçamentárias das extintas
Secretarias: Municipal de Finanças e Administração, Municipal de Gestão Governamental e Municipal de Infraestrutura,
Habitação e Serviços Urbanos passando a constar a seguinte redação:

28.00 – Secretaria Municipal de Gestão Pública.

28.10 – Secretaria Municipal de Gestão Pública.

28.10.04.129.102.4.071 – Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Transferência dos recursos orçamentários da extinta Secretaria Especial de Integração de Políticas Sociais para a
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania Art. 64 inciso IV.

23.00 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

23.10 – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

23.10.04.122.102.4.260 – Gestão e Integração das Políticas Sociais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Alteração de denominação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Urbanos para Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos Art. 63 inciso II alínea “b”.

31.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.



31.10 – Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

31.10.15.451.104.4.180 – Gerenciamento da Política de Infraestrutura.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Base Legal: ART. 65 § 8º da Lei Federal nº. 8.666/93.

DATA: 15/01/2013

ASSINAM: Luiz Henrique Maia de Paula – Secretário Municipal de Gestão Pública; Andrea Cabral Ulle - Secretária
Municipal de Assistência Social e Cidadania; Luiz Mário Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos.

Extrato do 1º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Administração, Gerenciamento e
Manutenção Automotiva em Geral n° 023/2012 – Processo nº 20.409/2012.

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CORUMBÁ.

Objeto: A Fundação de Cultura de Corumbá faz registrar, com base no Art. 65 § 8º da Lei Federal nº. 8.666/93 as devidas
atualizações de ordenador de despesa, de transformação e da dotação orçamentária da Cláusula Nona do Contrato
Administrativo de Prestação de Serviços de Administração, Gerenciamento e Manutenção Automotiva em Geral n°
023/2012 – Processo nº 20.409/2012, em virtude do atendimento a Lei Complementar nº 154, de 14 de novembro de 2012,
publicada na edição suplementar do Diário Oficial de Corumbá em 19 de novembro de 2012. Que dispõe sobre a
organização administrativa e funcional do Poder Executivo do Município de Corumbá, onde passa a vigorar através Art. 63
inciso I alínea “d” sua transformação para FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CORUMBÁ e os recursos alocados na dotação
orçamentária, passando a constar a seguinte redação:

33.00 – Governadoria.

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá.

33.96.13.392.103.4.121 – Desenvolvimento das Ações Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Base Legal: ART. 65 § 8º da Lei Federal nº. 8.666/93.

DATA: 15/01/2013

ASSINA: Márcia Raquel Rolon – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá.

Extrato do 1º Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Administração, Gerenciamento e
Manutenção Automotiva em Geral n° 007/2012 – Processo nº 20.409/2012.

PARTES: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, POR INTERMÉDIO DA FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL.

Objeto: A Fundação de Meio Ambiente do Pantanal faz registrar, com base no Art. 65 § 8º da Lei Federal nº. 8.666/93 as
devidas atualizações de ordenador de despesa, de transformação e da dotação orçamentária da Cláusula Nona do
Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Administração, Gerenciamento e Manutenção Automotiva em Geral n°
007/2012 – Processo nº 20.409/2012, da antiga SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL /
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO – FUNTERRA, em virtude do atendimento a Lei
Complementar nº 154, de 14 de novembro de 2012, publicada na edição suplementar do Diário Oficial de Corumbá em 19
de novembro de 2012. Que dispõe sobre a organização administrativa e funcional do Poder Executivo do Município de
Corumbá, onde passa a vigorar através Art. 63 inciso I alínea “c”, pertinente a sua transformação para FUNDAÇÃO DE
MEIO AMBIENTE DO PANTANAL e os recursos alocados na dotação orçamentária, passando a constar a seguinte
redação:

33.00 – Governadoria.

33.94 – Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

33.94.18.541.105.4.150 – Gerenciamento da Fundação.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Base Legal: ART. 65 § 8º da Lei Federal nº. 8.666/93.



DATA: 15/01/2013

ASSINA: Luciene Deová de Souza Assis - Diretora Presidente da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

Aviso de Repetição de Licitação

A Prefeitura Municipal de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n°
10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na
forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação

Licitação: Pregão Presencial nº 136/2012 - Processo nº 25.367/2012

Objeto: aquisição de materiais para obra e construção (areia, brita, cimento, caibro, barra de aço, calha, janela, tinta, viga e
outros).

Recebimento e Abertura das Propostas: às 09:00 horas do dia 05 de fevereiro 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 23 de janeiro de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b3b54fcc

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T00:20:28+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




